
 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
 
 
 
 
     MENDOZA, 16 JUN 2017 
 
 
VISTO: 
El contenido de la NOTA – CUY: 10190/2017, en la que las  Direcciones 

Generales de las carreras de grado y la Dirección de posgrado de esta Facultad, 
elevan la propuesta de formularios para las solicitudes e informes finales de 
auxiliares adscriptos ad honorem; 

 
CONSIDERANDO: 
Que la mencionada solicitud se justifica teniendo en cuenta que las 

Direcciones de las carreras mencionadas consideran que, los docentes no  
cumplen con todos los requisitos, al momento de inscribirse como adscriptos ad 
honorem en las asignaturas. 

El contenido de la Ordenanza Nº 03/2015-CD. 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 

Cuerpo en sesión del día11 de abril del año 2017. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los formularios de solicitud e informe final de auxiliar 
adscripto ad honorem, para los docentes que soliciten su adscripción en 
asignaturas de esta Casa de Estudios, los que como ANEXOS I y II forman parte 
de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 
 

RESOLUCIÓN – CD Nº 132 / 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 4 
 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
 
 

ANEXO I 
 

                                   SOLICITUD DE AUXILIAR ADSCRIPTO AD HONOREM 
SOLICITANTE 
 

                                                                           DNI: 

TÍTULO 
UNIVERSITARIO 

 

ASIGNATURA 
 

 

 
CARRERAS 

INGENIERÍA DE PETRÓLEOS  INGENIERÍA RN MECATRÓNICA  

INGENIERÍA INDUSTRIAL  ARQUITECTURA  
INGENIERÍA CIVIL  LIC.CS. COMPUTACIÓN  

     
       AÑO 

 
1º PERIODO        SI   -   NO 

 
RENOVACIÓN    1º          2º        3º 
 

 
DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA A LA PRESENTE: 
 
o Currículum vitae 
o Copa  legalizada  del  título, según  lo  establecido  en  el  Artículo  2º  de  la  
           Ordenanza Nº 03/2015-CD 
o Declaración jurada de cargos 
o DOS (2) fotografías color 
 
PLAN DE TRABAJO A DESARROLLAR: 
 
1-……………………………………………………………………………………………... 

2-……………………………………………………………………………………………. 

3-……………………………………………………………………………………………. 

4-……………………………………………………………………………………………. 

Por la presente me comprometo, además a hacerme cargo del Seguro de Riesgo 
de Trabajo correspondiente al período de duración de la Adscripción y adjuntar el 
comprobante de pago al momento de notificarme de la aceptación de la misma. 
Declaro conocer el Reglamento para Auxiliar Adscripto ad honorem (Ordenanza Nº 
03/2015-CD) 
 
     Fecha: …./…./….         ………………………… 
           Firma del postulante 
PROFESOR TITULAR/PROFESOR A CARGO 
- Cantidad de adscriptos en la asignatura en un mismo periodo:…………………. 
- Aval al Plan de Trabajo a desarrollar:        SI   -    NO 
- Propuesta período de adscripción:  desde ……………..      hasta ……………….. 
- El cumplimiento de las obligaciones  del  adscripto  regirá  a  partir  de  la fecha  
  indicada  en  la  resolución  de  aprobación  de  la  adscripción  por  parte   del  
  Consejo Directivo – Circular 03/2016 
 
 
     Fecha: …./…./….         ………………………… 
           Firma del Profesor  
              Titular / a cargo 
 
 
 
 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
 
 
 
 
AVAL DE LA COMISIÓN EVALUADORA: 
Analizados sus antecedentes y las actividades propuestas, esta Comisión 
considera que el/la postulante cumple con las condiciones requeridas para la 
adscripción solicitada. 
 
 
 
……………………………..             ………………………….             …………………………… 
Firma Profesor Adjunto o             Firma Profesor Titular              Firma Director General 
Titular afín                                         / a cargo                                 de  carrera 
 
 
 
          Fecha: …./…./…. 
 
 
ANEXO I - RESOLUCIÓN – CD Nº        132 / 17                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 4 
 



 

 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
 
 
 
 
 

A N E X O  II 
 

 
                                   INFORME FINAL DE AUXILIAR ADSCRIPTO AD HONOREM 
ADSCRIPTO 
 

                                                                           DNI: 

ASIGNATURA 
 

 

 
CARRERAS 

INGENIERÍA DE PETRÓLEOS  INGENIERÍA RN MECATRÓNICA  

INGENIERÍA INDUSTRIAL  ARQUITECTURA  
INGENIERÍA CIVIL  LIC.CS. COMPUTACIÓN  

  
EXPEDIENTE 

 
 

 

 
 
INFORME FINAL DEL TRABAJO: 
 
1-………………………………………………………………………………………………. 
2-………………………………………………………………………………………………. 
3-………………………………………………………………………………………………. 
4-………………………………………………………………………………………………. 
5-………………………………………………………………………………………………. 
6-………………………………………………………………………………………………. 
7-………………………………………………………………………………………………. 
8-………………………………………………………………………………………………. 
 
- Se adjunta trabajo de interpretación personal, monografía o desarrollo sobre temas 
del programa:  SI   -   NO 
 
 
AVAL DEL PROFESOR TITULAR / A CARGO Y DIRECTOR DE CARRERA 
 
Analizado el informe final de trabajo de adscripción y el plan de trabajo presentado 
en la solicitud de adscripción, se califica el desempeño del adscripto como: 
 

o MUY SATISFACTORIO 
o SATISFACTORIO 
o NO SATISFACTORIO 

 
 
Fecha: …./…./….  ……………………………….  …………………………… 
    Firma Profesor Titular / a cargo  Firma Director Gral. carrera 
 
 
ANEXO II – RESOLUCIÓN – CD Nº 132 / 17 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 de 4 


